
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 180 fecha: jueves, 21 de Septiembre de 2017 1

BOP de Guadalajara, nº. 180, fecha: jueves, 21 de Septiembre de 2017

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA

CORRECCIÓN DE ERRORES DE LAS BASES DE CONVOCATORIA DE 7
PLAZAS DE POLICIA LOCAL EN EL AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA

2824

ASUNTO: Corrección de errores convocatoria siete plazas de Policía Local.

Mediante Decreto de Alcaldía de 14 de septiembre de 2017, el Concejal Delegado
de Recursos Humanos ha resuelto lo siguiente:

Detectado error material en la transcripción del cuadro de marcas mínimas de la
primera prueba (Aptitud Física) del proceso selectivo convocado para la provisión
en propiedad de siete plazas de Policía Local, cuyas bases y convocatoria han sido
publicadas en el BOP de Guadalajara de 14 de agosto de 2017,

De conformidad con el  artículo  109 de la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en uso de
las  atribuciones  que  me  confiere  la  Ley  7/1985,  de  2  de  Abril,  Reguladora  de  las
Bases del Régimen Local, y al amparo de lo dispuesto en el acuerdo de la Junta de
Gobierno Local de 24 de mayo de dos mil dieciséis por el que se delega en el
Concejal  de  Recursos  Humanos  la  aprobación  de  Bases  y  Convocatorias  de
selección y provisión de puestos de trabajo, por el presente

HE RESUELTO:



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 180 fecha: jueves, 21 de Septiembre de 2017 2

Modificar  el  apartado  4  del  Anexo  1  de  la  convocatoria  señalada  en  el  siguiente
sentido:

DONDE DICE:

4. Marcas mínimas

HOMBRES

PRUEBAS
Hasta
32
años

33-45
años

46-65
años

CARRERA DE VELOCIDAD (60 metros) 9’’00 9’’8 10’’8

CARRERA RESISTENCIA (1000 metros) 3’5’’ 4’1’’ 4’4’’

SALTO DE LONGITUD (pies juntos)
(metros) 2,15 1,95 1,80

BALÓN MEDICINAL (4 kgs) (metros) 7,50 7,00 6,50

MUJERES

PRUEBAS
Hasta
32
años

33-45
años

46-65
años

CARRERA DE VELOCIDAD (60 metros) 10’’4 11’’4 12’’5

CARRERA RESISTENCIA (1000 metros) 4´4’’ 4´5´´ 5´2’’

SALTO DE LONGITUD (pies juntos)
(metros) 1,70 1,50 1,30

BALÓN MEDICINAL (3 kgs. ) (metros) 5,50 5,30 5,00

 DEBE DECIR:

4. Marcas mínimas

HOMBRES

PRUEBAS
Hasta
32
años

33-45
años

46-65
años

CARRERA DE VELOCIDAD (60 metros) 9’’0 9’’8 10’’8

CARRERA RESISTENCIA (1000 metros) 3’50’’ 4’10’’ 4’40’’

SALTO DE LONGITUD (pies juntos)
(metros) 2,15 1,95 1,80

BALÓN MEDICINAL (4 kgs) (metros) 7,50 7,00 6,50

MUJERES



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 180 fecha: jueves, 21 de Septiembre de 2017 3

PRUEBAS
Hasta
32
años

33-45
años

46-65
años

CARRERA DE VELOCIDAD (60 metros) 10’’4 11’’4 12’’5

CARRERA RESISTENCIA (1000 metros) 4´40’’ 4´50´´ 5´20’’

SALTO DE LONGITUD (pies juntos)
(metros) 1,70 1,50 1,30

BALÓN MEDICINAL (3 kgs. ) (metros) 5,50 5,30 5,00

Guadalajara, a 18 de septiembre de 2017. EL CONCEJAL DELEGADO DE RRHH.
Alfonso Esteban Señor.


